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Vážení čtenáři,
do rukou se Vám dostaly Noviny o maturantech. Děkujeme Vám, 
že jste nás jejich zakoupením podpořili a dovolte nám několik slov 
úvodem. Při přípravách maturitního plesu jsme měli na mysli, že 
značná část hostů bude znát pouze jednoho či jen několik málo 
maturantů, a proto by bylo namístě ostatní maturanty alespoň 
stručně představit. Zvolili jsme pro to formu Novin o maturantech.
Každá ze tří maturitních tříd je nejprve představena slovem třídního 
profesora. O jednotlivých maturantech pak pojednávají samostatné 
medailonky – skládají se z fotografie z raného dětství a fotografie 
současné, představení maturanta v několika verších a jeho 
odpovědí na pět otázek. Obraz maturitních tříd doplňují společné 
fotografie z průběhu studia.
Doufáme, že Noviny o maturantech Vám budou příjemným 
společníkem na 27. maturitním plesu Gymnázia Evolution Jižní 
Město a pomohou Vám celý maturitní ročník lépe poznat.

za maturanty,
Albert Horáček





Vždycky, když o své třídě mluvím, libuji si: „Je to taková hodná třída!“ A vím, o čem mluvím. V minulosti 
jsem měl i třídy, kde se musely řešit velké problémy. Tak takové moje Áčko není, dá se říct, že vlastně všichni 
jsou to milí mladí lidé, se kterými se dá rozumně mluvit. (Ba dokonce i jejich rodiče jsou na mě při třídních 
schůzkách hodní!) Jo – a za těch šest let jsem ani nemusel řešit nějaké opravdu vážné studijní potíže, jsou 
prostě fajn a šikovní!
Možná je někdy ta moje třída hodná až moc, třeba když bych při vyučování očekával trochu živější diskusi. 
Obvykle se totiž tak polovina holek a většina kluků příliš nevyjadřuje… Ale takové už je jejich osobnostní 
založení, nemusí být každý hned „bavič“. Každopádně jsem moc rád, že sem patří i komunikativní děvčata, 
která se zapojí téměř vždy. Anička Be., Eliška P., Maky nebo Bára M. – na ty se mohu spolehnout a jsem rád, 
že dokážou v každé situaci vystupovat aktivně. Ale stejně tak bych musel chválit i další precizní studentky, 
třeba Kiki R., Aničku Bo. a Lindu, které se skvěle orientují a v tom, co je zajímá, vždy přijdou se zajímavými 
podněty.
Hned v prvním ročníku na GOučku se moje třída prezentovala v podstatě tak, jak posléze strávila další roky 
na gymplu. Výborně se začlenil i Šimon, kterého jsem vlastně nechal do mojí třídy propadnout. Brzy jsem 
za něj byl moc rád, protože jeho upřímnost narušovala jakoukoliv stereotypnost.
V prváku se mnozí mí studenti účastnili školního muzikálu Židle v kruhu – jako tanečníci, sboristé, ale i jako 
sóloví zpěváci (Vojta a Matouš spolu alterovali jednu z hlavních rolí). Rozhodně nezapomenutelné bylo naše 
divadelní představení v rámci Dionýsií, na kterém se podíleli úplně všichni – Phineas a Ferb (o ptakopisku 
Perrym nemluvě) v antickém dramatu měli rozhodně nadprůměrnou úroveň…
Kromě toho jsme v prváku rovněž zahájili tradici každoročních neoficiálních lyžáků, kdy se mnou někteří 
studenti vyjížděli do Alp v době jarních prázdnin - kromě Vojty a Matouše to nejčastěji byli Nany, Bára K. 
a Šimon. A mohl jsem jim plně důvěřovat, že nezpůsobí žádné nepříjemnosti (tedy krom toho jednoho 
„nervydrásajícího“ zážitku se ztracenci v pustině).
Společně s béčkem jsme byli na zájezdu do Anglie, ale nelze zapomenout na výběrové  „Kučertoury“ – 
výjezdy za uměním. Někteří studenti z áčka se mnou jezdili, kam se dalo. Paříž, Řecko, Toskánsko, Mnichov, 
Drážďany… Lukáš, Terka a Bára K. vyrazili nejdál, s těmi jsme se podívali dokonce na EXPO do Dubaje. Ale 
zrovna tak se mnou studenti hrabali seno a vozili balíky na statku při EKOkurzu.
Vždycky jsem oceňoval, že se studenti projevovali i ve vlastních aktivitách: např. loňská příprava Zlatého 
Terera, Eliška K. s Jane se angažovaly v péči o papouška Čendu, Dan dokázal namalovat cokoliv, co bylo 
potřeba, Vojta je zase kreativec v počítačové grafice, Filip, který k nám přestoupil ve třeťáku, se stal se 
hlavním organizátorem mimoškolních akcí: paintball, bruslení, výstavy, lasergame atd., spolu s Petrem 
a Adamem tvořili osu našeho fotbalového týmu a velké oživení do třídy přinesly Sophia i Julie, které s námi 
také nestartovaly úplně od začátku, a přitom nyní patří spolu s Nany mezi hlavní organizátory plesu… A to ani 
nemluvím o tom, co všechno mí studenti zvládali mimo školu, například Kiki T. a její adrenalinové sporty nebo 
Maky v lyžařské repre!
Možná by vám mohlo přijít, že nic nepíšu o jejich studijních výsledcích… Víte, to je vlastně samozřejmost. 
Někteří studovali skvěle, někteří dobře a za těch šest let jsme nikoho neztratili kvůli špatnému prospěchu! 
Zažili jsme společně ledacos… Nechci moc připomínat covidovou dobu, která žel jejich studium tak citelně 
zasáhla. Ale zvládli to všichni! A přineslo to i nečekané, ovšem o to krásnější překvapení, když mi moje třída 
pod okno přinesla dort k padesátým narozeninám. I přes roušku muselo být vidět, jak jsem dojatý…
V rychlosti jsem chtěl zmínit všechny své studenty a je to obrovská zkratka - věřte, ke každému by se dala 
přidat další a další slova chvály. Je to moje „skvělá třída“, 6.A!

                



TOMÁŠ KUČERA

Jen tak s ním něco neotřese 
nerfku má, tak nebavte se
při hodinách s Kučerou
jinak ránu máte zaručenou

náš třídní je bůh umění
a to se nikdy nezmění
nikdo nepřekoná ho
máme nejlepšího třídního

srdce má na správném místě
na ty časy, které zažili jsme
dobře se nám vzpomíná
když teď čas se nám s ním krátí 
a nová etapa začíná

Jaký je Váš nejoblíbenější zážitek během 4/6 let studia 
Vašich tříd  na GEVU? 
Herecké výkony a kulisy v představení Phineas a Ferb 
v antickém dramatu! Škoda, že jsme (i kvůli covidu) 
žádné další divadlo nedělali…
Jakým filmem/ jménem filmu byste popsal/a studium 
na GEVU?
La Grande Bellezza (Velká nádhera)
Co jste studoval/a za vysokou školu?
UK
Na jaký drink/ pití mě můžeš pozvat…
Whisky Lagavulin (nebo v nejhorším jakákoliv Single Malt 
Scotch)
Jak vypadá mládě holuba?
Pečené holoubátko? Nevím, to nejím...



ANNA  BEDNÁŘOVÁ
Ráda sporty všeho druhu, pohyb jí jde zkrátka k duhu. Miluje 
i vaření, stejně jako paření. Chtěla by být učitelka, vzpurných 
žáčků mučitelka.
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU? 
Lyžáky s panem profesorem Kučerou.
Jakým fi lmem/ jménem fi lmu bys popsal/a studium na GEVU?
Báječná léta pod psa
Kam se chystáš po maturitě? 
Pravděpodobně na vysokou školu pedagogickou. Ale bůh ví…
Na jaký drink mě můžeš pozvat…
Na jablečný džus. 
Jak vypadá mládě holuba?
Vypadá jako malý holub.

ANNA BOROVIČKOVÁ
Anička zná každou tlapku, v divočině i na statku. Velbloudí farmu 
by si přála, biologii s chemií hravě dává. Zkoušky už má na 100 
zmáklé, moc se nesměj – tě fl ákne.
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU? 
Extrakce DNA z banánu v prváku.
Jakým fi lmem/ jménem fi lmu bys popsal/a studium na GEVU?
Psycho
Kam se chystáš po maturitě? 
Do Brna.
Na jaký drink mě můžeš pozvat…
Destilovaná voda
Jak vypadá mládě holuba?
Jako kiwi.

BÁRA KAPLANOVÁ
Pivko jí není cizí, práva jsou její vizí, do hospody každý den by 
chtěla, vyznamenání však měla. 
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU? 
Dubaj s Kučerou a online hodiny během covidu. :D
Jakým fi lmem/ jménem fi lmu bys popsal/a studium 
na GEVU?
Lol
Kam se chystáš po maturitě? 
Uvidíme, kam mě to zavede.
Na jaký drink mě můžeš pozvat…
Pivo
Jak vypadá mládě holuba?
Asi ošklivě.



MATOUŠ DĚDEK       
V hodinách z okna kouká jen, nejradši by propařil celičký den. 
Twich.tv/ Hero_Mataa
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU? 
Lyžák 2022 – spousta zábavy za dobré peníze.
Jakým fi lmem/ jménem fi lmu bys popsal/a studium 
na GEVU?
Kterýmkoliv fi lmem od Řezníka.
Kam se chystáš po maturitě? 
Chystám se do Finska.
Na jaký drink mě můžeš pozvat…
Velkopopovický Kozel
Jak vypadá mládě holuba?
Mládě holuba nemá peří – pro více info mi napište na mail 
nebo ig.

LINDA FIALOVÁ
Všeobecný přehled má, hezky se s ní povídá. Ve štychu tě nenechá. 
Řekne, co si poslechnout. Jen dopřát mohla by si někdy taky trochu 
vydechnout.
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU? 
Je těžké vybrat jediný nejoblíbenější, ale nejspíš by to byl výlet 
do Paříže v prváku s Kučertour.
Jakým fi lmem/ jménem fi lmu bys popsal/a studium na GEVU?
Lost in translation
Kam se chystáš po maturitě? 
To je státní tajemství.
Na jaký drink mě můžeš pozvat…
gin & tonic
Jak vypadá mládě holuba?
Dost divně.

NANY HRUŠKOVÁ      
Naše jedinečná Nany, nemá v ničem zábrany. Bohatého manžela 
najít by si chtěla, to by asi vkus začít hledat měla.
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU? 
Nejlepší byl lyžák a výjezdové týdny. <3
Jakým fi lmem/ jménem fi lmu bys popsal/a studium na GEVU?
Gympl
Kam se chystáš po maturitě? 
Snad na vysokou.
Na jaký drink mě můžeš pozvat…
Pivkoo
Jak vypadá mládě holuba?
Jako smeták.



PETR CHARVÁT     
S fotbalovým míčem to on umí, po pár pivech hodně mluví.
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU? 
Lyžák.
Jakým filmem/ jménem filmu bys popsal/a studium na GEVU?
Cesta do hlubin študákovy duše
Kam se chystáš po maturitě? 
Kam mě osud povede.
Na jaký drink mě můžeš pozvat…
Pivko
Jak vypadá mládě holuba?
https://plus.rozhlas.cz/cim-se-koji-holoubata-6629976

SOPHIA ANNA JAKOB 
Svým vkusem a intelektem vždy zazáří, úsměv na tváři tím vytváří. 
Matika a fyzika nejsou její parketa, však v německém jazyce od mala vyniká. 
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU? 
Krásný byly oba dva lyžáky! Na tom prvním jsme si to užívali jenom áčko a béčko 
a ten druhý už i s céčkem :). Mám z obou nezapomenutelné zážitky. 
Nezapomenutelné jsou také výjezdy s našim panem profesorem Kučerou,
 neboli Kučertoury – nejdůležitější je mít dobrou obuv. :)
Jakým filmem/ jménem filmu bys popsal/a studium na GEVU?
Světáci
Kam se chystáš po maturitě? 
Studovat do Německa nebo do Rakouska záleží, kam mě vezmou.
Na jaký drink mě můžeš pozvat…
gin tonic
Jak vypadá mládě holuba?
Theo by mohl vyprávět, zeptejte se ho. 
  

JANA KAMITZOVÁ
Růže jsou rudé, fialky modré, vymysli rým a jdi do prdele. 
Za úsměvem schová se i tíha světa co nese. Růže jsou rudé, fialky 
fialové, neslyším rýmy, jdi do prdele.
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU? 
Když jsme na nástěnce s Linduš a Lukášem objevili, že jsme měli 
přihlášku ke studiu odevzdat do roku 1017. A Lukáš k tomu dodal: 
„Snad nás nevyhodí, když jsme to poslali o tisíc let později.“
Jakým filmem/ jménem filmu bys popsal/a studium na GEVU?
Snídaňový klub
Kam se chystáš po maturitě? 
Na Pedagogickou fakultu UK.
Na jaký drink mě můžeš pozvat…
Sex on the beach 
Jak vypadá mládě holuba?
Moc jako holub ne… :D



ELIŠKA KOUBOVÁ
Černě oděná obvykle kráčívá, okolí přes sluchátka nevnímajíc. 
Nebojte, ona neumírá, ona takhle žije.
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU? 
Řecko s panem Kučerou a Manuelem.
Jakým filmem/ jménem filmu bys popsal/a studium na GEVU?
Mládí v trapu
Kam se chystáš po maturitě? 
Na pivo a domů.
Na jaký drink mě můžeš pozvat…
„Martini, shaken, not stirred“ 
Jak vypadá mládě holuba?
Jako malej dinosaurus. 

TEREZA KRATOCHVÍLOVÁ
Naše třídní Barbie, influencerství ji baví, 
na TikToku válí, ve škole jí to pálí. 
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU? 
Výlet do Řecka a do Dubaje na EXPO s naším milovaným 
profesorem Kučerou. 
Jakým filmem/ jménem filmu bys popsal/a studium na GEVU?
Vesničko má středisková
Kam se chystáš po maturitě? 
Vysoká škola managementu a marketingu
Na jaký drink mě můžeš pozvat…
MINTIS gin&tonic 
Jak vypadá mládě holuba? 
Asi bude malý a růžový, ale vzhledem k tomu, že jsem ho nikdy 
neviděla, tak pochybuju o jeho existenci.

LUKÁŠ BURSÍK
V koutě tě nikdy samotného sedět nenechá, odpovědi 
na všechny testy dopředu zná.
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU? 
Zájezdy s Kučerou (Řecko, Dubaj).
Jakým filmem/ jménem filmu bys popsal/a studium na GEVU?
Jízda smrti 
Kam se chystáš po maturitě? 
Co nejdál od Geva. 
Na jaký drink mě můžeš pozvat…
Long Island Iced Tea 
Jak vypadá mládě holuba?
Jako Tereza Kratochvílová bez make-upu.



BÁRA MATĚJKOVÁ
Dříve florbal hrála, rok na latinskoamerické tance chodívala, teď 
by se jen na lékařskou fakultu dostati přála. 
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU? 
Nemám nejoblíbenější zážitek, nezapomenutelných zážitků mám 
spoustu, ale nejraději vzpomínám na ty z Anglie a z lyžáků.
Jakým filmem/ jménem filmu bys popsal/a studium na GEVU?
Gevo bych popsala jako Dlouhý, Široký a Bystrozraký.
Kam se chystáš po maturitě? 
Do postele, dospat (a na medicínu).
Na jaký drink mě můžeš pozvat…
Na vozembouch.
Jak vypadá mládě holuba?
Jako talián.

MARKÉTA MOŠNOVÁ
Lyže jí nedělají potíže, k těstovinám má ze všech jídel nejblíže. Spánek jí není cizí, 
kámoše věčně tahá z krizí.
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU? 
Když jsme společně „hrozně“ dřeli ve třeťáku na farmě.
Jakým filmem/ jménem filmu bys popsal/a studium na GEVU?
Kokosy na sněhu
Kam se chystáš po maturitě? 
Plán je právo. Jaká bude realita, to se uvidí. 
Na jaký drink mě můžeš pozvat…
Záleží na fázi večera :D, ale pivečko zvládnu vždycky.
Jak vypadá mládě holuba? 
Malej růžovej bobek bez peří.

VOJTĚCH MUCHA 
Schopný grafik Vojta je, do jiného světa občas zapluje. Cestu má 
do školy dalekou, vždy to vypadá, že jede oklikou.
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na Gevu? 
Určitě nezapomenu na Židli v kruhu a spoustu drobnějších zážitků, 
které jsem během těch šesti let se svými kamarády stihnul posbírat 
:))‘
Jakým filmem/ jménem filmu bys popsal/a studium na Gevu?
Planeta opic.
Kam se chystáš po maturitě? 
V Penny zrovna hledají pokladníka, tak se tam možná zastavím.
Na jaký drink mě můžeš pozvat…
Kozlík neurazí.
Jak vypadá mládě holuba?
Slyšel jsem, že mu to sluší…



ŠIMON OSINA
 ¿Qué mirás, bobo? Yo soy el boss, tú eres un hobo.
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU? 
Lyžáky.
Jakým filmem/ jménem filmu bys popsal/a studium 
na GEVU?
Planeta opic
Kam se chystáš po maturitě? 
Moc daleko.
Na jaký drink mě můžeš pozvat…
Svíčková se šesti
Jak vypadá mládě holuba?
Slepé a bez peří.

ELIŠKA PARÁKOVÁ
Pokud znáš naší Elinku, tak víš, že zvládne srovnat každou skupinku, 
doma neustále peče, vaří, smaží, teď jen na zubařku se dostat snaží.
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU? 
Výlet s naším třídním profesorem Kučerou do Řecka! Tzv. Kučertour.
Jakým filmem/ jménem filmu bys popsal/a studium na GEVU?
Avengers End Game!
Kam se chystáš po maturitě? 
Zubař, dentální hygiena
Na jaký drink mě můžeš pozvat…
Pivo prosím!
Jak vypadá mládě holuba?
Jak ty. :)

DAN PAVLAS
Jak Ed Sheeran vypadá, kočky za svou modlu má. Uměleckou duši 
skrývá, Spider-Manem tajně bývá. Jo, a má rád zelenou.
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU? 
Když jsme na geo bio chodili ve vodě a chytali mloky.
Jakým filmem/ jménem filmu bys popsal/a studium na GEVU?
The Green Inferno (2013)
Kam se chystáš po maturitě? 
Budu se hlásit na psychologii, zkusím jít cestou přes pedagogickou 
fakultu, záložně potom na humanitní vědy a žurnalistiku.
Na jaký drink mě můžeš pozvat…
bubble tea (I like having balls in my mouth)
Jak vypadá mládě holuba?
Mláďata holubů neexistují, protože to jsou roboti najatí vládou 
k tomu, aby nás pozorovali.



KIKI RUNČÍKOVÁ  
Kreativitou jen oplývá, talent kam se podívá. Je tu vždy když 
potřebuješ, do hádky se nepohrneš.w Dostane tě z potíží, Febe 
na to dohlíží.
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU? 
Lyžák v Rakousku ve druháku.
Jakým filmem/ jménem filmu bys popsal/a studium na GEVU?
Nekonečný příběh
Kam se chystáš po maturitě? 
Na pedagogickou fakultu.
Na jaký drink mě můžeš pozvat…
Na jahodový fuzetea.
Jak vypadá mládě holuba?
Jako kámen.

JULIE SCHOLZOVÁ
Renesanční duší je, tancem každý den oslavuje. Hudbu všech žánrů poslouchá a knihu 
v ruce nosívá. 
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU? 
Loňský lyžák je (zatím) můj nejoblíbenější zážitek na GEVU, nezapomenu na lekce 
snowboardu od pana profesora Kučery, a nebo na zpáteční cestu, kdy jsme se všichni 
zmítali v horečkách, protože jsme se nakazili covidem. Paní profesorka Vašátková nám 
navrhla si dát sprej Just do krku (který je jen do ovzduší) a nám to s Emmou vypálilo 
krk na další měsíc. :) 
Jakým filmem/ jménem filmu bys popsal/a studium na GEVU?
Blbý a blbější <3 
Kam se chystáš po maturitě? 
Na samotu u lesa. 
Na jaký drink mě můžeš pozvat…
Pivo, ale vlastně cokoliv, děkuju!
Jak vypadá mládě holuba?
Zeptejte se paní profesorky Kraklové. 

KIKI TOMIŠKOVÁ
Humorem nás všechny baví, nehody ji nezastaví. Zvířata ji zbožňují, 
hororů se nebojí. Režisér z ní jednou bude, jen počkej, až zaparkuje.
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU? 
Školní výlety, ať už do divadla nebo na rašeliniště. 
Jakým filmem/ jménem filmu bys popsal/a studium na GEVU?
Do nitra planety opic
Kam se chystáš po maturitě? 
Domů na oběd, potom snad i na nějakou tu vysokou školu. 
Na jaký drink mě můžeš pozvat…
Na magnesii, sílu přírodního hořčíku. 
Jak vypadá mládě holuba?
Věřím, že velmi zdvořile. 



FILIP VU
Fidla je náš kamarád, vše si umí obstarat. Fotbal má fakt rád, 
místo nultý chce však spát. 
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU? 
Jednou o přestávce jsem byl ve třídě, kde jsem na plátně 
spatřil „zajímavé věci“ nějakého profesora/profesorky. Asi se 
zapomněl/zapomněla odhlásit ze sdílené projekce.
Jakým fi lmem/ jménem fi lmu bys popsal/a studium 
na GEVU?
Jurský park
Kam se chystáš po maturitě? 
Ztracené město Atlantis.
Na jaký drink mě můžeš pozvat…
Křišťálová voda za 10 Kč. 
Jak vypadá mládě holuba?
Jako krokodýl s křídly.

ADAM WALEK 
Jsem na vrcholu svého trůnu, nápadů jsem ukradl fůru, na účtě 
nekonečnou sumu. 
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU? 
Lyžařský kurz.
Jakým fi lmem/ jménem fi lmu bys popsal/a studium na GEVU?
Vykoupení z věznice Shawshank
Kam se chystáš po maturitě? 
Na Vysokou školu ekonomickou.
Na jaký drink mě můžeš pozvat…
Jägerbomb
Jak vypadá mládě holuba?
Slepý a bez peří.





Studenti, které jsem vedla jako třídní učitelka celé čtyři roky, to neměli vůbec jednoduché. Právě do jejich 
studia se naplno prolnuly komplikace spojené s těžkostmi výuky v karanténě a z toho vyplývající problémy 
s on-line výukou. Ne každý se na tyto podmínky dokázal ihned adaptovat. Ostatně i já si občas u sebe doma 
připadala trochu nepatřičně, když jsem vykládala rovnice obrazovce… Bylo trochu náročné odhánět myšlenky 
na to, kolik studentů mi věnuje pozornost, kolik jich dospává či se věnuje jiným, atraktivnějším činnostem. 
Myslím, že nakonec jsme se sladili, i tomuto výjimečnému stavu se přizpůsobili a popasovali jsme se s ním co 
nejlépe. 
O to více si cením akcí, které jsem se svojí třídou během jejich studia mohla absolvovat. Na startovní 
čáře to byl adaptační kurz, kde jsme se opatrně „oťukávali“, poznávali a sem se datují i začátky budování 
našeho přátelského vztahu. Společně jsme pak hrabali, dojili či kydali hnůj na nezapomenutelné EKO-farmě 
na Vysočině. Jen se přiznejte, kdo by takové zážitky na gymplu čekal? Na historické exkurzi po západních 
Čechách jsme zase poznávali místní památky, poutní místa, osudy místních lidí během časů okolo 2. světové 
války, pohraniční stráže za dob Železné opony a vůbec dějiny v uplynulém geopoliticky náročném půlstoletí. 
Na lyžařském kurzu v Lienzu v rakouských Alpách jsme si pak užili sněhu a sluníčka, jakožto i místních 
specialit. A nakonec nechyběl ani opravdový adrenalin. Ne snad ze svižné jízdy svahem, ale naopak zastavení 
lanovky kvůli silnému větru. Nejsem zrovna milovnice pouťových atrakcí…
Za ty čtyři roky, byť byla téměř polovina našeho času v kybernetickém módu, jsem měla možnost poznat vaše 
přednosti, výjimečné vlohy i nejrůznější specifika. Vzpomínky mi víří hlavou, objevují se útržky…
Tak například:
Z Honzy se na farmě vyklubal zdatný farmář, který by z fleku mohl nasadit holiny a věnovat se hospodářství. 
Albert má někde schované nekonečné zdroje zvídavých otázek, neustále překvapuje a je nezapomenutelný 
konferenciér. 
Triu skejťáků ve složení Filip + Matěj + Matyáš tímto zpětně děkuji za nezapůjčení prkna (někdy v zápalu boje 
zapomenu na datum mé výroby). 
Anička s Veronikou – nejen že by mohly konkurovat kráskám z plakátů a oslňují dlouhou hřívou, ale také mě 
vždy velmi potěšily svou spolehlivostí a pečlivostí. 
Ela s Emmou vládnou velikému estetickému cítění, což věřím zúročí i na našem maturitním plese. 
Adam s Viky překvapili svým hudebním nadáním. 
Terka umí bezvadně kopírovat mé obloučky.
Zoe jsem přelstila svými mimikry – stačí, abych si nasadila kšiltovku a nepozná mě, ani když jsem vedle ní. 
Královnou proměn je i Ája, jeden den má vlasy dlouhé a druhý krátké. Pro matematické konzervy mého typu, 
zcela nevídaný jev!
Zkrátka co kus, to originál, bylo by toho mnohem více, ale mám být stručná…
Nyní je před námi poslední společná výzva – maturitní ples. Může se zdát, že ne všechno jde podle plánu. 
Rozdílné pojetí této akce může vytvářet nejrůznější rozepře a napětí. Každý má svou ideu a chtěl by to mít 
podle sebe. Ale přátelé, v tom je kouzlo a um kompromisů. Najít i v těchto individualitách a originálních vizích 
společnou cestu – fungovat jako tým. Věřte mi, že to je trochu trenažér na budoucí povolání, kdy spousta 
z nich bude v odborných kolektivech, kde bude hledání společných řešení pravidelná aktivita. Čím lépe si 
ji natrénují nyní, tím lépe. Jako jejich třídní učitelka je v tom budu co nejvíce podporovat a držet jim pěsti, 
aby uspěli v životě soukromém i profesním. Stejně tak věřím a vím, že uspějí u maturity, na kterou jsem je 
připravovala celé čtyři roky i s covidovými výzvami…

     



LENKA KOPKOVÁ

S fixami a hrnkem svým
přichází vždy naše Lenka,
a tónem lehce káravým
shání se po omluvenkách.
V žert pak obrací svá slova,
ač zajisté už teď ví,
že shánět bude příště znova.

V hodinách pak vykládá,
opakuje zas — a znova,
že s kuchařkou má na to jít,
kdo neví odkud za příklad vzít
a vizitkou tak budiž snad,
že dosud žádný nepropad.

Jaký je Váš nejoblíbenější zážitek během 4/6 let studia Vašich tříd  
na GEVU? 
Zážitků bylo mnoho, těžko vybrat ten nejlepší. Ráda vzpomínám 
na Zašovice, kde jsme se společně snažili splynout s místní květenou 
a zvířenou.
Jakým filmem/ jménem filmu byste popsal/a studium na GEVU?
Cesta do hlubin študákovy duše
Co jste studoval/a za vysokou školu?
Univerzita Karlova, Matematicko-fyzikální fakulta
Na jaký drink/ pití mě můžeš pozvat...
mojito
Jak vypadá mládě holuba?
šedožluté pískle



JAN BEHENSKÝ
Všude na čas, vždy upraven, při příchodu do školy,  
stěžuje si, že je unaven. Spřízněnou duši si našel,  
s jeho známkami by každý prošel. 
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU? 
V paměti mi nadále zůstává Terer, kterého jsme pořádali. 
Takže asi Zlatý Terer.
Jakým filmem/ jménem filmu bys popsal/a studium 
na GEVU?
Noční můra v Elm Street
Kam se chystáš po maturitě?
Dále studovat.
Na jaký drink/ pití mě můžeš pozvat…
Moscow mule
Jak vypadá mládě holuba?
Větší a ošklivější sourozenec kuřátek.

VIKTOR BLACHOWSKI
Později sice přišel, k 4. C si cestu našel. Do novin v budoucnu 
psát bude, o módě to rozhodně nebude. 
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU? 
Čajové dýchánky na kuřplácku.
Jakým filmem/ jménem filmu bys popsal/a studium 
na GEVU?
Sharknado
Kam se chystáš po maturitě?
Na pivo.
Na jaký drink/ pití mě můžeš pozvat…
Pivo
Jak vypadá mládě holuba?
Nikdy jsem to neviděl, takže to neexistuje.

ELA DIDUNYKOVÁ
Biologie či umění, rozhodování je pro ni utrpení.  
Citlivá a milá je, za ženy vždy bojuje. 
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU? 
Nejspíš by to byl lyžák v předmaturitním ročníku, kdy jsem se 
po dlouhý době cítila fakt šťastná. Ale i momenty, jako jsou oby-
čejný pauzy, kdy si chodíme sníst oběd do parku mezi paneláka-
ma na Hájích, patří určitě mezi moje oblíbené.
Jakým filmem/ jménem filmu bys popsal/a studium na GEVU?
Dva roky prázdnin nebo Hanebný pancharti
Kam se chystáš po maturitě?
Chci bejt učitelka, fyzioterapeutka, ilustrátorka, dokumentaris-
tka, jo, a taky chci jezdit s lékařema bez hranic… Mám toho víc, 
ale bohužel to má bejt stručný…Nesnáším tuhle otázku.
Na jaký drink/ pití mě můžeš pozvat…
Tyjo, asi červený víno, nebo cider prosím.
Jak vypadá mládě holuba?
Jako Vojta s Adamovým kožichem.



ALBERT HORÁČEK
99 % ho uráží, vědomosti učitelů ho zaráží.
Jeho smích školou rezonuje, práva určo vystuduje. 
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU? 
Mým oblíbeným zážitkem je výjezdový týden. Kvůli pandemii 
covidu-19 jsem jej zažil pouze jednou, ale na zakončení 
školního roku výjezdem do severního Polska ve vybrané 
společnosti rád vzpomínám.
Jakým filmem/ jménem filmu bys popsal/a studium 
na GEVU?
Cesta do hlubin študákovy duše
Kam se chystáš po maturitě?
Právnická fakulta Univerzity Karlovy
Na jaký drink/ pití mě můžeš pozvat…
gin tonic
Jak vypadá mládě holuba?
Malý šedý rozvrkočený pták.

VIKTORIE HORNÍKOVÁ
Na violoncello to umí rozjet, bezmasé jídlo nosí na oběd.
 Cirkusu se věnuje, žonglování s ohněm nás u ní nepřekvapuje. 
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU? 
Když jsme na adaptačním kurzu snažili splnit úkol, ale někdo 
u toho šlápl do hovna, strašně to tam smrdělo a my jsme místo 
toho řešili, kdo to byl.
Jakým filmem/ jménem filmu bys popsal/a studium na GEVU?
Rodinné vztahy 
Kam se chystáš po maturitě?
Na novocirkusovou školu. 
Na jaký drink/ pití mě můžeš pozvat…
gin tonic
Jak vypadá mládě holuba?
Jako slupka od kiwi.

EMMA KINTERA
Ve škole si pospí ráda, však svými názory všem kryje záda.  
O rtěnky nouze nemá, vyfotit se o hodině, na to je vždy připravená.
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU? 
Nejraději vzpomínám na lyžák, tam jsme se všichni hezky sblížili. :)
Jakým filmem/ jménem filmu bys popsal/a studium na GEVU?
Harry Potter
Kam se chystáš po maturitě?
Moje oblíbená otázka, haha, ale ráda bych odjela do zahraničí 
za studiem a celkově poznat svět.
Na jaký drink/ pití mě můžeš pozvat…
gin tonic prosím
Jak vypadá mládě holuba?
Jako mládě holuba.



JIŘÍ MATYÁŠ KRÁL 
Termín odevzdání na něj tlačí, odevzdat to v 23:59 mu však stačí. 
Na skateboard stoupne si rád, když přijde domů, jde si zahrát.
 Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU? 
Konec školy.
Jakým filmem/ jménem filmu bys popsal/a studium na GEVU?
nekukam na films
Kam se chystáš po maturitě?
2 metry pod zem.
Na jaký drink/ pití mě můžeš pozvat…
pivo
Jak vypadá mládě holuba?
Pták maličkatý.

VERONIKA KUBÍČKOVÁ
Na auta a dentální hygienu to je skvělá, ale její imunita není taková, 
jakou by chtěla. Ráda každému pomůže, fyziku však ani cítit 
nemůže. 
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU? 
Lyžařský kurz a pád spolužákovy lyže z lanovky. 
Jakým filmem/ jménem filmu bys popsal/a studium na GEVU?
Mission: Impossible
Kam se chystáš po maturitě?
Zubní hygiena / stomatologie a ekonomie. 
Na jaký drink/ pití mě můžeš pozvat…
mojito
Jak vypadá mládě holuba?
Jako tvoje máma.

ANNA LEHAROVÁ 
Z geografie maturuje, světové strany si však nepamatuje. Kariéra 
už na ní čeká, a k tomu dokáže podpořit každého člověka.
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU? 
Všechny akce s GEVO studenty a s mojí třídou lyžák – tento 
týden byl nezapomenutelný a vzpomínáme na něj dodnes. 
Jakým filmem/ jménem filmu bys popsal/a studium na GEVU?
Rychle a zběsile
Kam se chystáš po maturitě?
Na Newton University a to na obor Psychologie pro manažery. 
Na jaký drink/ pití mě můžeš pozvat…
Mojito / Cuba libre
Jak vypadá mládě holuba?
Jako malý holub, ale je mnohem roztomilejší.



FILIP LUKAČOVIČ
I když pozdě chodí, zajímavé myšlenky plodí. Kočičky miluje, 
věci si však neplánuje. 
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU? 
Výjezd do Alp.
Jakým filmem/ jménem filmu bys popsal/a studium 
na GEVU?
Samotáři / Konec starých časů
Kam se chystáš po maturitě?
Na procházku do lesa.
Na jaký drink/ pití mě můžeš pozvat…
Pivo
Jak vypadá mládě holuba?
Celkem sympaticky, ale v oku má podezřelé odlesky. 
Malý šedý rozvrkočený pták.

ZOE PIKKELOVÁ
Hudba ji ze stresu dostane, drůbeží či vepřové jí do pánve nespadne. 
Pod obočím tečky má, je to holka velice snaživá.
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU? 
Můj nejoblíbenější zážitek byl rozhodně, když čepoval pivo profesor 
Pánek a Merta na zahradní oslavě. 
Jakým filmem/ jménem filmu bys popsal/a studium na GEVU?
Blbý a blbější 
Kam se chystáš po maturitě?
Na průmyslový design (FA ČVUT).
Na jaký drink/ pití mě můžeš pozvat…
Na Kozla 11, to je základ.  
Jak vypadá mládě holuba?
Rozhodně nevypadá jako z mých představ. 

TEREZA SLAVÍČKOVÁ
Není-li dán plán, může lítat porcelán. Usmívá se jak sluníčko, Jenda 
je její zlatíčko.
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU? 
Všechny akce s kamarády z GEVA. 
Jakým filmem/ jménem filmu bys popsal/a studium na GEVU?
Tři oříšky pro Popelku
Kam se chystáš po maturitě?
Na vysokou školu v ČR. 
Na jaký drink/ pití mě můžeš pozvat…
Jakýkoliv. 
Jak vypadá mládě holuba?
Jako malý pštros. 



ALEXANDRA KATE SMITH
Holka z Velké Británie, její vášní je ekologie. 
Je sice velmi stydlivá, ale svůj britský přízvuk neschová. 
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU? 
Wohnout koncert na 30. výročí školy.
Jakým fi lmem/ jménem fi lmu bys popsal/a studium na GEVU?
Přelet nad kukaččím hnízdem
Kam se chystáš po maturitě?
Na studium ekologie.
Na jaký drink/ pití mě můžeš pozvat…
Pivo
Jak vypadá mládě holuba?
Je ošklivý… Je skoro žlutý s hnusným zobákem. Měli jsme 
mláďata na parapetu.

MATĚJ VEIS 
Tužku do školy nenosí, ale rád si o ní poprosí. Na všechno hned 
zapomíná, politika a pivo je jediné, co ho zajímá. 
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU?
Lyžovačka na lyžáku. 
Jakým fi lmem/ jménem fi lmu bys popsal/a studium na GEVU?
Vesničko má středisková
Kam se chystáš po maturitě?
Omamná cesta chmelem.
Na jaký drink/ pití mě můžeš pozvat…
Pivo
Jak vypadá mládě holuba?
Skořápkoid. 

ADAM FRANTIŠEK ŽELEZNÝ
Kofolu neustále v ruce má, telefon však nikdy nevypíná. Tužka, 
papír, cizí slovo, na kytaru zahraje ti sólo.
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU? 
Asi lyžák ve třeťáku. 
Jakým fi lmem/ jménem fi lmu bys popsal/a studium na GEVU?
Gympl
Kam se chystáš po maturitě?
Do hospody a pak domu.
Na jaký drink/ pití mě můžeš pozvat…
Pivo
Jak vypadá mládě holuba?
Jako mladej holub.



B



Psal se školní rok 2017/2018 a já si užívala volného roku jako netřídní, poté, co jsem k maturitě dovedla 
svoji předchozí třídu. Zároveň to byl muzikálový rok. Již druhou sezonu se pro velký úspěch hrál v divadle 
Broadway čtvrtý autorský muzikál GEVA „Židle v kruhu“ spojený s kampaní o duševním zdraví. V té době si 
nikdo z nás neuvědomoval, jak nadčasové téma jsme zvolili a co nás v brzké budoucnosti čeká. 
V hudebně jsem se pravidelně potkávala s vámi, s živou, upovídanou, ale také kreativní třídou. A i když jsem 
musela občas na někoho z vás zahartusit (pamatuješ Adámku?), velmi brzy jsem si vás oblíbila a na hodiny 
s vámi se těšila. A když pak přišla nabídka, že bych se od 2. ročníku mohla stát vaší třídní, rozmýšlela jsem se 
jenom chvíli.      
Náš první společný rok byl ve znamení botaniky, květních vzorců, květních diagramů, lyžáku (už si raději 
nevzpomínám co se tam dělo), BIO-GEO kurzu, a hlavně Trpoměch, kterými začala naše Trpoměchová 
tradice. Vždy tu bylo o nás skvěle postaráno, na což dohlížel pan Klaun, vždy jsme dostali skvělé jídlo, které 
s profesionalitou sobě vlastní připravoval Kubíček. Tady jsme zažili první „náznak šikany“ (viď Marečku), 
noční bojovku s Toníčkem a první „Večer traumat“. Tady vznikla myšlenka mít třídní trička.
Náš druhý rok byl ve společnosti „epochálního hada“ a pokračoval miláčky Smetanou a Dvořákem 
(pamatujete na Zlonice?), prvoky, parazity a dalšími roztomilými zvířátky (pro některé havětí). V Zašovicích 
jsme v rámci ekologického kurzu uklidili půdu, vykopali brambory…, a někteří z vás se těšili na dobrodružnou 
výpravu na Sumatru. Žel, na jaře do běžného chodu školního roku zasáhla událost, která změnila úplně 
všechno. I když si umím představit, že v laboratoři dokáže být covid-19 také dobrým společníkem, mimo 
laboratoř tomu tak nebylo. Změnilo se úplně všechno. Na rok a půl jsme zůstali doma, odkázáni jen 
na komunikaci skrze obrazovku počítače. Sumatra se stala pouhým snem. Každý se musel spolehnout sám 
na sebe. Jedněm to vyhovovalo, druhým to způsobovalo problémy. Kéž by jim tak mohla pomoct „židle 
v kruhu“. Naštěstí tu byly Trpoměchy, kde jsme mohli společně zažívat další „večery traumat“ a Adámkovy 
první hudební produkce (nechyběla světla ani kouř, dobrá práce Majku a Krýšo). Všichni zvládli úspěšně 
malou maturitu. Byla jsem moc pyšná. 
Páťák byl ve znamení očkování, testování, prezenční i on-line výuky a ročníkových prací. Snažili jsme se 
dohnat, co se dalo – hormony, nervovou soustavu, impresionismus, smysly, expresionismus, pohlavní 
soustavu a minimalismus. Dokonce i lyžák byl (pamatuješ Alberte)? Obhájili jste své ročníkové práce. A pak 
hurá na vodu vstříc nevšedním i sportovním zážitkům. Tady by se tak hodila ta třídní trička!
Uteklo to hrozně rychle. A já ani jednou, opravdu nikdy nezalitovala, že jste byli a jste MOJE TŘÍDA. Jste moje 
rozšířená rodina. S radostí jsem sledovala, jak se každý z vás zlepšuje ve svých schopnostech a dovednostech. 
Jsem vděčná za to, že jste mi byli jakkoliv nápomocni při přípravě vánočního koncertu nebo mi pomohli 
s rovnáním not pro Back Side Big Band (ten basák je bordelář). Jsem hrdá na to, že jste dobře studovali, že 
jste byli dobrá parta, podporovali se navzájem, pomáhali si. Svým přístupem a aktivitou jste si získali i ostatní 
učitele. Mají vás rádi. 
Za společné chvíle Julčo, Eliško, Kristino, Adame, Mil, Krýšo, Aničko, Aliso, Tese, Marijo, Nikčo, Klárko, Áďo, 
Terko, Marečku, Vanesso, Jiříku, Anežko, Majku, Theodorku, Adámku, Pájo, Jakobe, Viki - 
- Ti děkuji!
Vaše třídní
Lenka Vašátková



LENKA VAŠÁTKOVÁ 

Hlavní tváří nejen svého Bigbandu je,
i vánoční koncert a muzikálu diriguje.
Její vášní hudba a biologie vždy byla,
 “pánové neruším vás snad “
při hodinách vždy pravila.
Její půvab je její zbraní, musí být tou 
čachtickou paní.
Úsměv hřejivý jak sluníčko,
je to prostě naše zlatíčko.

Nejen výklad, kupky testů,
lemují tu naši cestu.
Třídní – to jsou výlety a akce,
jež zahájil vlak stejnosměrné trakce,
který nás na GO! zavezl.
Však na akcích nám ukázala,
že člověkem je nejen zmála;
na školu nebyla myšlenka,
jen ovce, lyže a Lenka.

Jaký je Váš nejoblíbenější zážitek během 4/6 let studia Vašich tříd  na GEVU? 
Nevím jestli nejoblíbenější, ale rozhodně silný zážitek bylo Marečkovo noční 
dobrodružství na Malé skále a vyplavení stanů v kempu v Českém Krumlově. 
Pokaždé jsem se moc těšila do Trpoměch, kde jsme si to vždycky skvěle užili. 
Vzpomínám na noční bojovku, výlet do Zlonic, večery traumat, Adámkovy 
hudební produkce, řetízák.
Jakým filmem/ jménem filmu byste popsal/a studium na GEVU?
Forrest Gump protože je to na GEVU jako bomboniéra. A pak Rebelové protože 
tam je Pátá, kdy už jsou všichni pryč, jenom já ne;-).
Co jste studoval/a za vysokou školu?
Přírodovědeckou fakultu UK
Na jaký drink/ pití mě můžeš pozvat...
na Fütyülös nebo na Piňa Coládu bez ledu
Jak vypadá mládě holuba?
To může být různé, záleží na stupni vývoje: morula, blastula, gastrula, pro laiky 
prostě jako holoubátko;-).

        



JULIE AUSSENBERGOVÁ
Co na srdci, to na jazyku, usnout zvládne v okamžiku. Pracant 
velký ona je, na španělštinu chodí bez naděje
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU?
Oba lyžáky byly super. Ráda na to vzpomínám. :)
Jakým filmem/ jménem filmu bys popsal/a studium na GEVU?
Rychle a zběsile
Kam se chystáš po maturitě?
Vysoká škola, asi sociologie.
Na jaký drink/ pití mě můžeš pozvat…
Voda
Jak vypadá mládě holuba?
Jako malej holub.

ELIŠKA EGYEDOVÁ
Aktivní učenec, učitelů oblíbenec. Učivo má pod palcem a živí se tancem.
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU?
Nejvíc jsem si vždy užila každoroční třídní výjezdy do Trpoměch. Na lyžák v druháku 
se taky nedá zapomenout.
Jakým filmem/ jménem filmu bys popsal/a studium na GEVU?
Les Miserables
Kam se chystáš po maturitě?
Na Přírodovědeckou fakultu UK
(molekulární biologie nebo evoluční biologie).
Na jaký drink/ pití mě můžeš pozvat…
Sex on the beach
Jak vypadá mládě holuba?
Tmavé přerostlé kuře s divným zobákem.

KRISTÝNA FÍLOVÁ 
Pilná, pečlivá, jako včelka, tančí jako kouzelná popelka. Potrpí si 
na zdravém jídelníčku, všechno zvládá na jedničku.
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU?
Anglie v prvním ročníku. 
Jakým filmem/ jménem filmu bys popsal/a studium na GEVU?
Tři tygři
Kam se chystáš po maturitě?
Na VŠE nebo práva na Karlovu univerzitu.
Na jaký drink/ pití mě můžeš pozvat…
Na kafe.
Jak vypadá mládě holuba?
Slepé bez peří.



ADAM HAMPL
Ententýky dva špalíky má rád starý Ameriky. Pěkný auta fakt 
rád má, moc se o ně zajímá.
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU?
Poslední zvonění. 
Jakým filmem/ jménem filmu bys popsal/a studium 
na GEVU?
Americký psycho
Kam se chystáš po maturitě?
Na dovolenou.
Na jaký drink/ pití mě můžeš pozvat…
Jakýkoliv, který mi kdo zaplatí.
Jak vypadá mládě holuba?
Marek.

MIL HOSTOMSKÝCH
Maturant zelený jako limetka, má humor ostřejší než-li žiletka. 
Na anime a mangu kouká a hamaku si mezi stromy poutá.
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU?
Sedmihorky, slouží-li mi paměť správně.
Jakým filmem/ jménem filmu bys popsal/a studium na GEVU?
Gympl
Kam se chystáš po maturitě?
Vejška.
Na jaký drink/ pití mě můžeš pozvat…
Pozvat mě člověk může na cokoliv, otázka je zda pozvání přijmu.
Jak vypadá mládě holuba?
Jako průměrný Gevo maturant.

KRYŠTOF KOHOUT
Posiluje hodně rád, Mike je víc než jeho kamarád. Je to hroznej 
pacholek a má mnoho motorek.
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU?
Zážitků za celou dobu studia na GEVU bylo mnoho, ale největší byl 
pro mě jednoznačně poslední lyžák.
Jakým filmem/ jménem filmu bys popsal/a studium na GEVU?
Fakjů pane učiteli
Kam se chystáš po maturitě?
Nejdřív půjdu domů, tam se převléknu a vyrazím do hospody.
Na jaký drink/ pití mě můžeš pozvat…
Piju vlastně cokoliv, ale pivko a jágr vedou.
Jak vypadá mládě holuba?
V životě jsem to neviděl, myslím si, že toto stvoření neexistuje.



ANNA KOMRSKOVÁ
Velká knihomolka, byla by z ní skvělá redaktorka. Její instagram 
nás toho hodně naučí, knihu nám vždy doporučí.
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU?
U mě jednoznačně vede zájezd do Anglie v prváku, na ten budu 
dlouho vzpomínat.
Jakým filmem/ jménem filmu bys popsal/a studium na GEVU?
Elita
Kam se chystáš po maturitě?
Na Filozofickou fakultu nebo na Fakultu sociálních věd v Praze. 
Na jaký drink/ pití mě můžeš pozvat…
Na drinky moc nejsem, ale ráda pozvu na pivo. :) 
Jak vypadá mládě holuba?
Jako mládě každého jiného ptáka. 

ALISA KRAVCHENKO
Do školy moc nechodí, doma si vše odvodí. Má ráda své dvě fretky, i když mají mezi 
sebou pletky.
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU?
Každý den na Gevu je zážitek.
Jakým filmem/ jménem filmu bys popsal/a studium na GEVU?
Girl, Interrupted 
Kam se chystáš po maturitě?
Umělecká VŠ.
Na jaký drink/ pití mě můžeš pozvat…
COKOLIV velmi SLADKÉHO.
Jak vypadá mládě holuba?
Jako mládě holuba. <3

TEREZA LAHODNÁ
Květiny své miluje, s poezií flirtuje. Antické dispocie Řecko Řím, ví 
o nich všecko, každý rým.
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU?
Kučertour do Itálie, kde sám mistr umění byl naším průvodcem, 
a výlety do Trpoměch s třídní.
Jakým filmem/ jménem filmu bys popsal/a studium na GEVU?
Barbie: Princess Charm School
Kam se chystáš po maturitě?
Do věčných lovišť a pak na piknik. :)
Na jaký drink/ pití mě můžeš pozvat…
Na domácí jahodovou limonádu. 
Jak vypadá mládě holuba?
Jak já, když si mám vyzvednout balík na poště. 



MARIJA LJUBOJA 
Balkánská je její duše, na první pohled se tváří trochu suše. 
Na druhý pohled pochopíš a v jejích očích se utopíš.
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU?
Vánoční koncert pro hluché.
Jakým filmem/ jménem filmu bys popsal/a studium 
na GEVU?
Fight club
Kam se chystáš po maturitě?
Práva.
Na jaký drink/ pití mě můžeš pozvat…
Vodu
Jak vypadá mládě holuba?
Mladě.

NICOL LUKAVCOVÁ
Moderní gymnastika, je její charakteristika. Má dlouho stejného 
společníka, láska je to převeliká.
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU?
Lyžákyy a všechny mimoškolní akce.
Jakým filmem/ jménem filmu bys popsal/a studium na GEVU?
The Fast and the Furious
Kam se chystáš po maturitě?
Kam mě nos zavede. :)
Na jaký drink/ pití mě můžeš pozvat…
Mochito
Jak vypadá mládě holuba?
Je malé.

KLÁRA MALČEVOVÁ    
Koně svého doma má, ze třídy je jediná. Ke všem je moc laskavá 
a za dobře s každým zůstává.
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU?
Výlet na vodě. 
Jakým filmem/ jménem filmu bys popsal/a studium na GEVU?
Nevidím svět v souvislostech 
Kam se chystáš po maturitě?
Uvidíme kam mě vítr zavane, ale můj sen je studovat psychologii.
Na jaký drink/ pití mě můžeš pozvat…
Sex on the beach je fajn.
Jak vypadá mládě holuba?
To nás v té škole neučili, ale určitě se mu říká holoubátko.



ADÉLA MAŇÁKOVÁ
Umění se věnuje, velmi ráda maluje. Čáry máry to je její, kočky 
se k ní rády tulí.
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU?
Anglie, lyžák, farma, lyžák 2, voda… Všechny společné momenty 
se třídou, kde si můžeme pořádně pokecat a odkud si neseme 
krásné a úsměvné zážitky. Love you guys.
Jakým filmem/ jménem filmu bys popsal/a studium na GEVU?
Živí mrtví (hlavně na nultých)
Kam se chystáš po maturitě?
Chystám se být forenzní psycholožkou, ale uvidíme, co mi svět 
přinese pod nohy.
Na jaký drink/ pití mě můžeš pozvat…
Sex on the beach 
Jak vypadá mládě holuba?
Jako malý holub.

TEREZA MEDUŇOVÁ
Spolehlivá, sportuje, ve výboru rádcuje. Potápí se výborně, všem naslouchá pokorně.
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU?
Všechny společné akce. :Dd
Jakým filmem/ jménem filmu bys popsal/a studium na GEVU?
Gympl
Kam se chystáš po maturitě?
Tak snad klapne ta vysoká. 
Na jaký drink/ pití mě můžeš pozvat…
Beru panáky. ;))
Jak vypadá mládě holuba?
Ošklivě chlupatě?

MAREK NEPEVNÝ
Žije pro vášeň noci, ta se nechýlí ke konci. Svítá slunce, nevadí, 
zapijeme pondělí.
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU?
Poslední zvonění. 
Jakým filmem/ jménem filmu bys popsal/a studium 
na GEVU?
Zahulíme, uvidíme
Kam se chystáš po maturitě?
Kam mě život zavede.
Na jaký drink/ pití mě můžeš pozvat…
Long island ice tea
Jak vypadá mládě holuba?
Marek.



VANESSA OKROUHLÍKOVÁ
Death metal to je její, má ho ze všeho nejraději. Linky na obličej 
si vykreslí, hodně obdivných pohledů jí přinesly.
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU?
Ve druháku, když jsem šla po náměstíčku a byla jsem šťastná 
z toho, že mám ze všeho dobrý známky, a neměli jsme napláno-
vanej další test, na kterej bychom se museli učit. Moment volna.
Jakým filmem/ jménem filmu bys popsal/a studium na GEVU?
Transformers
Kam se chystáš po maturitě?
Snad na matfyz.
Na jaký drink/ pití mě můžeš pozvat…
Vodu
Jak vypadá mládě holuba?
Nedočkavě, na všechny nemoci, který bude za chvíli moct šířit.

JIŘÍ PAVLÁT
Věnuje se hodně hraní a už našel svoji paní. O mikiny všechny přišel, 
radostí však nečišel.
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU?
Snad konec. 
Jakým filmem/ jménem filmu bys popsal/a studium na GEVU?
Bylo nás pět
Kam se chystáš po maturitě?
Pod zem. 
Na jaký drink/ pití mě můžeš pozvat…
Kulku do hlavy. 
Jak vypadá mládě holuba?
https://images.app.goo.gl/GCgzKe8yp7frrcGM6

ANEŽKA ŘEHÁKOVÁ
Ochotná je vskutku moc, už nechci její výpomoc. Pitvat se v lidech 
jednou bude, až z nich vážně nic nezbude. 
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU?
Filosofické debaty, na intelektuální úrovni, o bytí lidské existence: 
„Chipsíky nebo bonbónky?“
Jakým filmem/ jménem filmu bys popsal/a studium na GEVU?
Někdo to rád horké 
Kam se chystáš po maturitě?
Vybírám si cestu postupného vyhoření, ztráty volného času a vlast-
ní identity, aneb studium medicíny. 
Na jaký drink/ pití mě můžeš pozvat…
Tequila nebo pivo, podle toho, jaký máš budget.
Jak vypadá mládě holuba?
Jako levnej školní toaleťák, kterej si opral v pračce. 



MICHAL STRAPEC
Pobočníka Kohoutovi dělá, botanika je věda zastaralá. Budoucí 
medik s nadějí, že ho na medině nevylejí.
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU?
Zřejmě první lyžařský kurz v druhém ročníku.
Jakým filmem/ jménem filmu bys popsal/a studium na GEVU?
A million ways to die
Kam se chystáš po maturitě?
Na medicínu (když to klapne všechno).
Na jaký drink/ pití mě můžeš pozvat…
Na vodu, nemám peníze na pivo.
Jak vypadá mládě holuba?
Asi jako šedé mládě vrány.

THEODOR ALBERT ŠÁMAL
Politicky nekorektní humorista, voják z něj bude dozajista. Do dveří vchází s ladností 
tanku, k obědu si určitě nedá pohanku. 
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU?
Když jsem ohodil bílou zeď kakaem v prváku a vyrazil dveře ve druháku.
Jakým filmem/ jménem filmu bys popsal/a studium na GEVU?
Saw: Hra o přežití.
Kam se chystáš po maturitě?
Rád bych k armádě.
Na jaký drink/ pití mě můžeš pozvat…
Tapeworm shot
Jak vypadá mládě holuba?
Myslim, že nebude mít moc peří a bude slepý.

ADAM VISKUPIČ
Rád rapuje, Ame Yako se jmenuje. Na vánoční koncert pozván byl, 
fakt ho pořádně vytunil.
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU?
Poslední zvonění.
Jakým filmem/ jménem filmu bys popsal/a studium na GEVU?
The Hangover
Kam se chystáš po maturitě?
Do kostela.
Na jaký drink/ pití mě můžeš pozvat…
Nepiju, děkuji.
Jak vypadá mládě holuba?
Marek.



PAVLÍNA VONDRÁKOVÁ
Po večerech si zapaří a v životě se jí moc daří. Do posilovny 
chodívá, v tom její život spočívá. 
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU?
Chorvatsko a Dubai.
Jakým filmem/ jménem filmu bys popsal/a studium 
na GEVU?
Nevim. 
Kam se chystáš po maturitě?
Daleko.
Na jaký drink/ pití mě můžeš pozvat…
mojito, jahodové daiquiri
Jak vypadá mládě holuba?
Ošklivě.

JAKUB ZÁLOHA
Na informatice je jediný, stejně nechodí na hodiny. Dost ho to baví, 
nepotřebuje moc přípravy. 
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU?
Povedené mimoškolní akce. Zejména lyžáky.
Jakým filmem/ jménem filmu bys popsal/a studium na GEVU?
Vykoupení z věznice Shawshank
Kam se chystáš po maturitě?
Domů, nebo se někam najíst.
Na jaký drink/ pití mě můžeš pozvat…
Cukr, káva, limonáda, čaj, rum, bum.
Jak vypadá mládě holuba?
Ošklivě.

VIKTORIE ZELINKOVÁ 
Na psychologii chce jít, znamená to, že nechce žít? Ať už je to 
jakkoli, vyznamená se kdekoli.
Jaký je tvůj nejoblíbenější zážitek během studia na GEVU?
Tahání slečny Řehákové (budoucí doktorky) v nákupním vozíku pana 
školníka po chodbách při hodině nebo vášnivé fyzikální debaty 
s legendárním Řehákem o pí neboli fňů.
Jakým filmem/ jménem filmu bys popsal/a studium na GEVU?
I’ll sleep when I’m dead
Die Hard / Smrtonosná past
Kam se chystáš po maturitě?
Na vejšku, aby ze mě poté mohl být alespoň nezaměstnaný 
intelektuál. 
Na jaký drink/ pití mě můžeš pozvat…
Určitě na tequilu, ale klidně i na starý dobrý pivo.
Jak vypadá mládě holuba?
Jako menší, ošklivější, plešatá verze dospělýho holuba.



 

1. Kolikáté narozeniny oslavilo GEVO minulý rok (napište slovy)
2. Jak se jmenuje zástupce ředitele GEVA Jižní město
3. Jaké zvíře je Čenda?
4. Neutralizace je reakce zásad a … … . 
5. Křestní jméno školního leguána (stejné měl i kubánský diktátor)
6. Měsíc Sametové revoluce
7. Příjmení třídní učitelky maturantů Céčka
8. Kastrovaný samec tura domácího

TAJENKA: _ _ _ _   _ _ _ _





Spojili jsme se s neziskovou organizací Šance Olomouc, 
abychom dali šanci onkologicky nemocným dětem. 

Přidejte se k nám i vy. Zakupte si na našem plese zlatou stužku 
a symbolicky podpořte tyto pacienty a jejich rodiny na celém 

světě. Cena stužky je 50 Kč.

Děkujeme sponzorům plesu


